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Interpellation 
 

Visst skriver vi på CEMR igen? 

Vi i Vänsterpartiet var glada över att Norrköping skrev under CEMR:s (Council of 

European Municipalities and Regions) deklaration för jämställdhet mellan kvinnor och 

män på Regional och kommunal nivå 2016. Under förra mandatperioden togs det 

också fram en Riktlinje för jämställdhetsintegrering för att leva upp till underskriften. 

Där fokuserar man och spetsar till jämställdhetsarbetet helt enligt deklarationens 

intentioner. Bland annat ska man systematiskt arbeta med könsuppdelad statistik, 

jämställdhetsperspektiv i beredningsprocesser, kunskapshöjande insatser, heltid som 

norm och generellt lika rättigheter och möjligheter för kvinnor och män. På vissa 

områden som könsuppdelad statistik och heltid som norm har också framsteg gjorts 

men mycket mer behöver göras. 

Nu är det dags att ta nästa steg. Nyligen uppdaterades CEMR:s deklaration och SKR 

har redan anslutit sig och uppmanar de kommuner och regioner som undertecknat att 

skriva under igen. Det borde Norrköping göra både för att ställa sig bakom det nya 

vidgade innehållet och för att inskärpa att jämställdhetsarbetet måste pågå varje dag 

ute i den kommunala verkligheten. Bland de nya artiklarna finns bland annat 

skrivningar av behovet av en jämställdhetsdimension i krishantering och civil 

beredskap samt gällande den snabba digitaliseringen. Där finns också nya skrivningar 

om att stå upp för rätten till sexuell och reproduktiv hälsa, att bekämpa våld och hot 

riktade mot kvinnor som är förtroendevalda eller offentliga personer samt 

intersektionalitetsperspektivet.  

För en kommun som vill ligga i framkant i jämställdhetsarbetet och arbeta för kvinnors 

och mäns lika rättigheter även på dessa nya områden så borde det vara en självklarhet 

att skriva på den nya och uppdaterade deklarationen samt att se till att det blir mer 

verkstad i jämställdhetsarbetet.  

Därför vill vi veta: 

- Kommer Norrköpings kommun att skriva på den uppdaterade CEMR-

deklarationen för Jämställdhet? 

- Hur planerar borgerlig samverkan att utveckla arbetet med deklaration och 

jämställdhetsintegrering?  
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